
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

_________________________________________________________________________________________________________________

Sindaco LOI GIUSEPPE P

N.

Data

Vice Sindaco Demurtas Luca P

19-09-2018

Assessore Vitale Roberta A

69

Assessore Murino Giuseppino A

L’anno  duemiladiciotto, addì  diciannove del mese di settembre, alle ore 08:30, si è riunita la
Giunta Comunale:

OGGETTO

Assessore Casari Silvano P

carica cognome nome

Totale presenti    3

Presenti

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza  GIUSEPPE LOI nella sua
qualità di Sindaco.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Natalina Balloi, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

L.R. N. 1/2018, ART 5, COMMA 15. PROGRAMMA DI SPESA PER LA
REALIZZAZIONE, COMPLETAMENTO, MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA A NORMA E IN SICUREZZA, DI OPERE
PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE DI INTERESSE COMUNALE E
SOVRACOMUNALE. INTERVENTO FUNZIONALE  DI MESSA A

Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

con deliberazione della G.R. n. 31/10 del 19/06/2018 è stato approvato l’Avviso
Pubblico per la presentazione, da parte degli Enti Locali, delle istanze di
finanziamento per la realizzazione, completamento, manutenzione straordinaria,
messa a norma e in sicurezza, di opere pubbliche e infrastrutture di interesse
comunale e/o sovracomunale secondo quanto previsto dall'articolo 5, comma 15,
della Legge Regionale n. 1 del 11 gennaio 2018;

con Deliberazione della G.R. n. 34/29 del 03/07/2018 è stato approvato, in via
definitiva, il provvedimento di cui alla richiamata deliberazione G.R. n. 31/10 del 19
giugno 2018;

in data 13/07/2018 la R.A.S. – Assessorato Regionale dei lavori pubblici - Direzione
generale - Servizio interventi delle opere sanitarie, degli enti e della sicurezza sui
luoghi di lavoro, bilancio, personale e osservatorio (SIS)” – ha pubblicato il sopracitato
avviso;

il predetto avviso indica come tipologia di interventi ammissibili le seguenti opere:

messa a norma e/o in sicurezza, di opere pubbliche e infrastrutture di
interesse comunale e/o sovracomunale;

completamento di opere pubbliche e infrastrutture di interesse comunale
e/o sovracomunale;

manutenzione straordinaria di opere pubbliche e infrastrutture di
interesse comunale e/o sovracomunale;

realizzazione (ex novo) di opere pubbliche e infrastrutture di interesse
comunale e/o sovra comunale;

VISTO in particolare l’avviso Pubblico allegato alla suddetta delibera con il quale la RAS ha
aperto i termini per la presentazione delle istanze di finanziamento di cui al precedente
capoverso e nel quale vengono definiti i criteri di selezione e le procedure per la richiesta del
finanziamento in oggetto;

VISTA la necessità di intervenire con la messa a norma e in sicurezza del Piazzale
Panoramico Sennorigau, sito nel centro abitato di Villagrande Strisaili, sul quale, a causa di
mancanza di finanziamenti adeguati non si mai è riuscito a intervenire in maniera risolutiva.

RICHIAMATA la propria Deliberazione della G.C. n. 68  del 19.09.2018 con la quale veniva
approvato in linea tecnica amministrativa il progetto di fattibilità tecnica economica relativo di
“Intervento funzionale di messa a norma e in sicurezza del Piazzale Panoramico
Sennorigau”, di importo pari ad € 460.000,00, redatto dall’Area Tecnico-Manutentiva;

RILEVATA l’importanza che lo stesso ha per la collettività in quanto è destinata ad area di
sosta pubblica per autoveicoli e di ritrovo e svago per i cittadini (accoglie manifestazioni
pubbliche, spettacoli, sagre paesane, eventi folcloristici, etc.).

RILEVATO che l’avviso richiede un cofinanziamento da parte dei Comuni, che non può
essere inferiore al 10% del costo dell’intervento;

ATTESO che l’Amministrazione intende cofinanziare l’opera nella misura dello 13,043 % e
quindi per una somma di € 60.000,00, a valere sui fondi di cui al Cap.520 del Bilancio
corrente.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 19-09-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2



DATO ATTO che l’importo complessivo dell’opera è pari a € 460.000,00 di cui

€ 400.000,00 fondi da trasferimento RAS
€  60.000,00 cofinanziamento Ente a cui si farà fronte mediante i fondi del Cap.

520 del Bilancio corrente.

RITENUTO opportuno nella fattispecie per questa Amministrazione Comunale partecipare al
Bando Pubblico della R.A.S. innanzi citato;

CONSIDERATO che si intende aderire al Bando RAS in oggetto e di dare mandato al
Sindaco nella sua qualità di rappresentante legale dell’Ente a presentare l’istanza di
finanziamento;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili
competenti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione ad esito unanime

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;1.

DI PARTECIPARE al Bando RAS approvato con le Deliberazioni G.R. n. 31/10 del2.
19.06.2018 – n. 34/29 del 3.07.2018 per la presentazione, da parte degli Enti Locali,
delle istanze di finanziamento per la realizzazione, completamento, manutenzione
straordinaria, messa a norma e in sicurezza, di opere pubbliche e infrastrutture di
interesse comunale e/o sovracomunale secondo quanto previsto dall'articolo 5,
comma 15, della Legge Regionale n. 1 del 11 gennaio 2018;

DI IMPEGNARSI a cofinanziare, con risorse proprie, mediante assegnazione con3.
successivo atto, al momento della comunicazione di avvenuto finanziamento, delle
somme necessarie, secondo quanto indicato nel bando pubblico R.A.S., per un
importo di euro 60.000,00 pari al 13,043 % dell’importo complessivo della spesa
prevista di  € 460.000,00, valere sui fondi di cui al Cap.520 del Bilancio corrente.

DI DARE ATTO che l’opera è inserita nel piano triennale delle opere pubbliche, come4.
previsto dal D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss. mm.;

DI DICHIARARE la piena funzionalità dell’intervento oggetto di richiesta di5.
finanziamento;

DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, per le motivazioni6.
citate in premessa, gli ulteriori indirizzi necessari, affinché provveda ad attuare tutti gli
adempimenti successivi alla presente deliberazione;

Con separata unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente7.
esecutivo ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 19-09-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 3



DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 19-09-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 4



Parere in ordine alla Reg. tecnica Area Tecnico Man.

Esito: Favorevole
Data: 18-09-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO Dott. Daniele Salvatore Lotto

Parere in ordine alla Regolarita' contabile

Esito: Favorevole
Data: 19-09-2018

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.TO  Rita La Tosa

Il presente verbale viene sottoscritto come segue

IL Sindaco
F.TO  GIUSEPPE LOI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

Referto Pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che copia della presente deliberazione

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene
iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi, a partire dal: 20-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO Dr.ssa Natalina Balloi
che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa

copia ai capigruppo consiliari

Attestazione di Esecutività

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio CERTIFICA che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva il ______________________

Perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dr.ssa Natalina Balloi

È copia conforme all’originale.
Villagrande Strisaili, lì 20-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr.ssa Natalina Balloi

DELIBERA DI GIUNTA n.69 del 19-09-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 5


